Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/04/2025 - 17:06 5309/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 650/2025

São Roque, 28 de abril de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Executivo a não renovação de contrato de locação de imóvel – Centro de
Especialidades, R. Santana, 349 - Vila Marques, e mudança do atendimento
para local adequado. Tal solicitação se fundamenta em diversos fatores que
comprometem a qualidade e a eficiência do atendimento prestado aos
munícipes, entre eles:

 Falta de acessibilidade adequada para pessoas com deficiência ou
mobilidade reduzida, ferindo princípios de inclusão e atendimento digno;

 Condições estruturais do prédio que não garantem o conforto e a
segurança necessários para pacientes e servidores;

 Localização desfavorável, dificultando o acesso de usuários que
dependem do transporte público, o que acaba prejudicando, sobretudo,
a parcela mais vulnerável da população.

Diante do exposto, solicitamos que, ao término do
contrato vigente, não seja realizada sua renovação e que sejam estudadas
alternativas para a instalação do Centro de Especialidades em um local mais
apropriado, com infraestrutura adequada, fácil acesso e que atenda
plenamente às normas de acessibilidade e às necessidades da nossa
população.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8EC98C7M3W97NYN5
		2025-04-28T17:13:06-0300